
Občasník — vydává obecní zastupitelstvo obce Kamenné Žehrovice.

Milí sousedé,
léto je tady a my si konečně můžeme naplno užívat všeho, 
co toto krásné období nabízí.

Nejvíce se samozřejmě těší děti – čekají je dva měsíce 
prázdnin plných dobrodružství, nových zážitků, cestování, 
poznávání nových míst a kamarádů.

Ani v  tomto dovolenkovém čase ale život v  naší obci 
nezpomalí. Naopak – čeká nás řada důležitých kroků a změn. 
Ve vysokém tempu se rozběhne stavba v  areálu školy, 
začneme hledat dodavatele pro rekonstrukci sociálního 
zázemí u dětské lékařky ve zdravotním středisku, a věříme, 
že se co nejdříve pustíme i do samotné realizace. Zároveň 
zde řešíme vhodnou metodu pro opravu střešního pláště.

V ulicích J. Wolkera a 9. května bude překládáno vedení 
vysokého napětí do země, a při této příležitosti dojde také 
na přeložku veřejného osvětlení.

Pevně věřím, že i my dospělí si najdeme čas na odpočinek, 
načerpání nové energie a tolik potřebného vitamínu D. Ať 
už trávíme léto u vody, na cestách, nebo v klidu na svých 
zahradách, přeji Vám, ať si ho užijete naplno.

Přeji všem šťastnou cestu na zaslouženou dovolenou 
— ať už zůstáváte v Čechách, nebo vyrážíte do dalekých 
krajin. Krásné léto a spoustu příjemných chvil s rodinou!

Lenka Husariková

První vlaštovka pro naše školáky: 
ZŠ Kamenné Žehrovice poroste!
Protože je nám nad slunce jasné, jak je důležité, aby 
měly děti pro vzdělávání ty nejlepší podmínky, rozhodlo 
zastupitelstvo obce o  investicích do rozvoje našich 
školních zařízení – a první konkrétní krok už je tady.

Vzhledem k tomu, že počet žáků v základní škole stále 
roste, rozhodli jsme se pro přístavbu nového pavilonu 
se třemi moderními třídami. Tento krok nejen pomůže 
ulevit stávajícím kapacitám, ale zároveň vytvoří lepší 
podmínky pro výuku.

A  nezůstane jen u  školy – pozornost si zaslouží 
i školka. Obec již zadala projekt na úpravy venkovních 
prostor mateřské školy, konkrétně se jedná o  vstupní 
část a  zahradu. Po dokončení projektu bude následovat 
samotná realizace.

Dne 7. dubna 2025 bylo vypsáno výběrové řízení na stavbu 
přístavby základní školy. Předpokládaná hodnota zakázky 
činila přes 32 milionů korun bez DPH. Ve výběrovém 
řízení zvítězila firma DC ENGINEERING, spol. s r.o., která 
nabídla cenu 25,15 milionu Kč bez DPH. Smlouva byla 
schválena zastupitelstvem dne 19. května 2025.

V pondělí 2. června 2025 bylo firmě předáno staveniště. 
Po dokončení nezbytných geologických zkoušek půdy 
začnou stavební práce naplno.

Během výstavby dojde k částečnému omezení provozu 
v  areálu školy – vše však bude organizováno tak, aby 
výuka probíhala bez přerušení a co nejbezpečněji pro žáky 
i personál.

Pokud půjde vše podle plánu, nový pavilon bude 
dokončen do konce července 2026 a žáci jej poprvé využijí 
v září, při zahájení školního roku 2026/2027.

Těšíme se, že naše děti dostanou důstojné, moderní 
prostředí pro vzdělávání.  Zároveň využíváme této 
příležitosti, abychom znovu poděkovali Středočeskému 
kraji, který na přístavbu pavilonu přispěl dotací ve výši 
10 milionů Kč.

Je to první vlaštovka – ale rozhodně ne poslední!
Soňa Černá



Vítání občánků – květen 2025
Ve čtvrtek 15. května jsme měli tu čest přivítat nové 
nejmenší obyvatele naší obce. V  obřadní síni obecního 
úřadu proběhl slavnostní obřad vítání občánků, během 
něhož jsme do řad občanů Kamenných Žehrovic oficiálně 
přivítali pět dětí – Vavřince, Verunku, Solomiu, Tomáše 
a Terezku.

O  krásnou a  dojemnou atmosféru se postaraly děti 
z  místní mateřské školky, které si pro nové kamarády 
připravily milé básničky a  písničky. Jejich vystoupení 
potěšilo nejen rodiče, ale i prarodiče a další hosty, kteří se 
slavnostního odpoledne zúčastnili.

Každý z  malých občánků obdržel při této příležitosti 
pamětní list, drobný dárek a  symbolickou květinu pro 
maminku. Po skončení obřadu měli rodiče i  další hosté 
možnost pořídit si památeční fotografii a  společně si 
vychutnat připravené drobné občerstvení.

Vítání občánků patří k  nejmilejším obecním tradicím, 
které nám připomínají, jak důležitá je funkce rodiny.

Rodičům srdečně gratulujeme a všem dětem přejeme do 
života hodně zdraví, štěstí a lásky!

Lenka Husariková

Zprávy z mateřské školy
V měsíci dubnu se uskutečnilo v mateřské škole Tvořivé 
odpoledne pro děti a rodiče s jarní a velikonoční tematikou. 
Děti byly rády, že dospěláci je přišli podpořit a vyzkoušet 
si společně různé výtvarné a pracovní techniky. Nechybělo 
malé občerstvení a  panovala příjemná atmosféra. Ke 
konci měsíce proběhl Den otevřených dveří, kde si rodiče 
se svými ratolestmi prohlédli budovu mateřské školy, 
seznámili se s novým prostředím, děti si pohrály a někteří 
dospěláci vzpomínali, jak oni sami do této školky chodili, 

a viděli, co se za uplynulá léta zmodernizovalo a změnilo. 
V  tomto měsíci nechybělo divadelní představení a  začal 
plavecký výcvik pro přihlášené děti. 

V měsíci květnu se uskutečnil zápis do mateřské školy. 
Děti se fotografovaly, aby měly památku na tento školní 
rok a své kamarády. Již tradičně děti vystoupily s kulturním 
pásmem při Vítání občánků na obecním úřadě. Na školní 
zahradě máme opět nové herní prvky pro sportovní vyžití. 
Na výlet na stateček do Vědomic nám sice pršelo, ale vše 
se zvládlo. Program „Když jsem já sloužil“ nás seznámil 
se životem na statku, s  potřebami různých zvířátek, 
s výrobou másla, zpracováním mléka…

V červnu jsme oslavili mezinárodní den dětí soutěžemi 
a  skotačením. Slavnostní besídka všech dětí, které 
vystoupily s  kulturním pásmem básniček, písniček 
a  tance, pohladila duši a  zahřála u  srdíčka všechny 
přítomné. Následně se rozloučili předškoláci, kteří v září 
půjdou do 1.  třídy základní školy. Proběhlo tradiční 
šerpování a  předání malých dárečků. Při závěrečné 
společné písni všech dětí „Jdu do školy“ leckomu 
ukápla i  slzička. Překvapení v  podobě Bublinové šou 
a praktických dílniček se setkalo s velkým ohlasem. Nyní 
už si jen přát krásné počasí, být hodně venku, vyřádit se 
v mlhovišti, u vodních stolečků a prožít krásné letní dny 
plné zábavy. 

Poděkování za vzájemnou spolupráci patří paní starostce 
a  jejímu týmu. Děkuji paní učitelkám, paní kuchařce 
a paní školnici mateřské školy za celoroční práci. Všem 
dospělým i  dětem krásné léto plné pohody a  zábavy 
a dávejte na sebe pozor. Těšíme se 1. září v novém školním 
roce na shledanou.

Alena Vorbachová



Žehrovák v polovině roku 2025
V minulém čísle Zpravodaje jsme představili program 
Žehrováku na první pololetí. Až na červnový koncert 
souboru Bardolino, který nás teprve čeká, jsme vše 
zvládli. Návštěvnost byla dobrá, ale vrcholem bylo 
slavnostní odhalení sochy anděla Zvěstovatele v květnu. 
Tím vyvrcholilo devět let úsilí, které vedlo k  jejímu 
umístění na vybraném místě, jež doporučili odborníci 
– teologové, historici, statici a  další. Předcházela 
tomu však složitá jednání s  obcí, na jejímž pozemku 
měla socha stát. Po dlouhých debatách, petici 
a  oficiálních jednáních jsme dosáhli dohody, i  když 
s  několikaletým zpožděním a  navýšením nákladů. 
Třítunový blok hořického pískovce vybral a opracoval 
kameník-restaurátor Vítězslav Orel u  Ostravy, se 
souhlasem akademického sochaře Bořivoje Raka – 
autora sousoší Zvěstování Panně Marii pro Mariánskou 
Týnici.

Přestože se plány měnily a občas se objevily komplikace, 
vše nakonec dopadlo dobře. Hotová socha byla v  noci 
převezena do Kamenných Žehrovic a  usazena na 
připravený betonový podstavec.

Pak už zbývalo naplánovat slavnostní odhalení, pozvat 
hosty, sestavit tým pomocníků a  zajistit počasí pro 
pozlacení křídel anděla. To vše zvládla Sylvie, předsedkyně 

Žehrováku, s pomocí svého manžela a  rodiny. Když 17. 
května 2025 vystoupila před hosty, dojetí jí na chvíli vzalo 
dech, ale chápali jsme ji.

Na slavnosti nechyběli zástupci Středočeského kraje 
(Ing. MBA Kateřina Daczická, Bc. Blanka Švarcová), 
starostka Kamenných Žehrovic paní Lenka Husariková, 
ani zástupkyně MAS Svatováclavsko Ing. Petra Lindovská. 
Mši svatou celebroval pražský světící biskup Mons. Zdenek 
Wasserbauer spolu s  farářem R.D. Mikulášem Uličným. 
Mons. Wasserbauer pronesl krásnou promluvu a  vytvořil 
výjimečnou atmosféru. Hudební doprovod zajistil pěvecký 
sbor Versa pod vedením Sylvie Saskové, s  doprovodem 
Františka Šitty. Velké díky patří také všem dámám, které 
připravily skvělé pohoštění.

A  kde jsme na to vše vzali finance? Převážná část 
pocházela z dotace Středočeského kraje a z darů jednotlivců 
i firem. Přesné údaje najdete na vnější stěně kapličky.

Další akcí mimo plán programu byla Noc kostelů 
23. května. Naše kaplička byla otevřená od 16 do 21 
a návštěvníkům jsme nabídli drobné dárky – klíčenky, 
vitrážové anděly, publikaci „Žehrovák po dvaceti 
letech“ či deskovou hru Sv. Václav. Zájemcům jsme 
poskytli informace i  o  dalších zapojených kostelích 
v  okolí. Do celostátní akce se zapojilo 1868 kostelů 
a kaplí, které navštívilo přibližně 460 000 lidí – mezi 
nimi i našich 23.

Na závěr přehled koncert 
do konce roku 2025

	 12. 9.	 20. mariánská poutní mše	 10 hod. 
	17. 10.	 Norbi trio koncert	 19 hod. 
	28. 11.	 Roráty, předvánoční čas	 19 hod. 
	12. 12.	 Muzika Rozmarýn	 19 hod. 
	18. 12.	 ZUŠ Stochov	 17 hod.
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Dobře rozjetá modelářská sezóna.
Modelářská sezóna je v  plném proudu. Odlétali jsme 
jarní soutěže v kategoriích volných modelů, a to během 
února a března. Soutěží jsme se zúčastňovali nejenom 
my dospělí, ale také děti z  kroužku. Na Panenském 
Týnci pořádalo LMK Kladno Krajský přebor mládeže. 
Naši mládežníci postoupili do republikového přeboru 
v kategoriích házedel a kluzáků A3. Republika se bude 
konat v září v Křemži.

V  květnu jsme uspořádali jednu z  našich největších 
akcí. Tou byly závody v  pylonových disciplínách. 
Hlavním pořadatelem byl Kamil Vydra a Míša Žáková, 
naši členové. Během příprav si Kamil „odskočil“ do 
Italské Modeny a zúčastnil se soutěže Světového poháru 
FAI. Ale vraťme se k naší akci. Soutěž nazvaná Spring 
KŽ Pylons se odehrála na letišti Charvátce, v  malebné 

krajině Českého středohoří. Účast byla neskutečná. Přijeli 
k nám závodníci z Nizozemí, USA, Itálie, Velké Británie, 
Německa, Ukrajiny a samozřejmě i domáčí špička. Byla 
zde spousta mistrů světa a téměř celá evropská špička.

Soutěž jsme zajišťovali 18 rozhodčími. Sehnat 
zkušené lidi byl složitý úkol, ale nakonec se nám 
podařilo veškerý personál shromáždit, vyškolit, 
a především seznámit s novým elektronickým zařízením 
časomíry. Po skončení závodu jsme zaznamenali velmi 
kladné ohlasy od soutěžících i  diváků. Musím tady 
poděkovat za podporu obce Kamenné Žehrovice, bez 
takové podpory, bychom soutěž nemohli uspořádat.

Pokud máte zájem, video z akce naleznete na youtube, 
na kanálu LMK 205 KŽ: https://www.youtube.com/
watch?v=iM5twOXS3wY

Začala sezóna RC modelů. V  našem klubu se létá 
především kategorie F3L a  F5L. Soutěží se pravidelně 
účastní Pavel Bačina, bratři Štěpán a  Radek Bačinovi. 
Ale nejen oni. Dalšími účastníky jsou Maruška Bačinová 
a Gejza Mate. Ten této kategorii zcela propadl a navrhuje 
si soutěžní stroje sám. Během sezóny bývá vypsáno na 
dvacet soutěží. Podstatné části se právě výše jmenovaní 
pravidelně účastní.

Modelářský kroužek v Žehrovické škole bude na konci 
školního roku končit. Ale počítáme s tím, že o prázdninách 
budeme chodit s dětmi létat. Především budeme létat s RC 
modely. Hoši budou mít možnost si osvojit řízení. Létáme 
jak s větroni, tak cvičným motorovým modelem z téměř 
nerozbitného elaporu.

V létě nás čeká pořádání halových soutěží v Černošicích. 
Pořádáme tradiční „Černošickou halu“ v  kategorii F1N, 
a také Mistrovství republiky v hale v kategoriích F1N, A6 
a P3. Doufám, že se akce povede.

Věřím, že i  nadále se bude klubu a  naším členům 
v započaté sezóně dařit, tak jako do teď.

Více na www.lmk205kz.cz
Jiří Hloušek


